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Öğretmenler için öğrencilerin zaman 
içindeki gelişimlerini takip etmek ve 
değerlendirmek çok kolay!

Öğrencinin gelişimini takip etmek
çok kolay!

Sınıfta öğretilenleri test ile sınayan ve pekiştiren öğretmenlerin işi 
artık çok kolay! Ölçme sürecinin hatasız bir şekilde en kısa sürede 
gerçekleşmesi için Tudem, dijital bir yardımcıyı tamamen ücretsiz 
olarak öğretmenlerin hizmetine sunuyor: BlokTest Mobil Ölçme!

OKUMA VE ÖLÇMEDE
YENİ DÖNEM !

Uygulamayı ücretsiz indir
Optik formu okut
Sonucu öğren
Öğrencinin gelişimini izle
Sınıfın durumunu gör
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7. I. Aniden bastıran yağmur, hepimizi 

mutsuz etmişti.

 II. Yeşil gömleği senin için almış, be-

ğendin mi?

 III. Dün gece yorgunluk çöktü, erken 

yattım.

 IV. Börek ve kurabiye aldım, çayın yanın-

da yeriz. 

Numaralanmış cümlelerden hangisin-

de ünsüz yumuşaması vardır?

A) I B) II C) III  D) IV

8. Yeni aldığımız bebeğini günlerdir 

            I            II

 kucağından düşürmüyor.

          III                I
V

Bu cümledeki numaralanmış sözcük-

lerin hangisinde ünsüz yumuşaması 

yoktur?

A) I B) II C) III D) IV

9. Aşağıdaki cümlelerden hangisi kişiler 

arasındaki sağlıklı iletişimin örneği 

olamaz?

A) Size bu konuda yardımcı olabilirim 

isterseniz.

B) Günaydın, nasılsınız?

C) Şuradaki kitabı verir misin lütfen!

D) Ahmet, okulda senden daha başarılı.

10. Aşağıdaki afişlerden hangisinde bir 

durum gerekçesiyle birlikte verilmiş-

tir?

A) 

İSRAF ETME,

İKRAM ET!

 B) 

BİR DAMLA DA 

SEN KURTAR!

C) 

BİR KAP YEMEK, 

BİR KAP SU HAYAT 

KURTARIR!

 D) 

DİKKATLİ KULLAN,

GELECEĞE 

ENERJİN KALSIN!
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Sevgili Öğrenciler,

Eğitimin evrensel prensibi şudur:

“Öğrenilen bilgiyi kullanılabilir hâle getirmek için tekrar gereklidir.”

Bu kitap, eğitimin evrensel prensibini yerine getirmeniz amacıyla hazırlanmıştır. 

Kitapta 4 tip test vardır:

1. Kazanım Tekrar Testleri (KTT)	:	 Kazanımları tekrar ettirerek bilginin pekiştirilmesini sağ-
lar. 

2. Ünite Tekrar Testleri (ÜTT)	 :	 Üniteye ait Kazanım Tekrar Testleri bittikten sonra çözü-
lecektir. Hazırlanış amacı, o üniteye ait bilgileri kullanılır 
hâle getirmektir. 

3. Dönem Tekrar Testleri (DTT)	 :	 1. dönem ve 2. dönem olarak iki çeşittir. Dönemi değer-
lendirme amaçlıdır.

4. Genel Tekrar Testleri (GTT)	 :	 Öğretim yılı sonuna doğru çözülecek testlerdir. Bunlar 
sınama amaçlıdır. 

Elinizdeki kitabın tüm sayfaları perforajlıdır. Çekip koparabilirsiniz. Böylece kitabı 
yaprak test olarak kullanabileceğiniz gibi, sayfaları koparmayarak soru bankası 
kitabı olarak da kullanabilirsiniz.  
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﻿ Çok Anlamlılık
SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM

Kazanım Tekrar Testi 1

1.	 I.	Telaşlanma, herkese yetecek kadar 
meyve suyu çıkar.

	 II.	Aldığımız üzümlerden bir kısmı çürük 
çıktı. 

	 III.	İki metre kumaştan ancak üç örtü çı-
kar.

	 IV.	Bu yol müzeye çıkar mı?
“Çıkmak” sözcüğü, numaralanmış cüm-
lelerin hangilerinde aynı anlamda 
kullanılmıştır?

A) I ve II	 B) II ve III
C) I ve III	 D) III ve IV

2.	 I.	Kapıyı aç da konuşalım, diye seslendi 
çaresizce.  

	 II.	Sokağımıza yeni bir market açıldı.
	 III.	İki yıldır beklediğimiz kütüphane ni-

hayet açılıyor.
	 IV.	Su içmek için mataranın ağzını açtı.

“Açmak” sözcüğü numaralanmış cüm-
lelerin hangilerinde aynı anlamda 
kullanılmıştır?

A) I ve III	 B) II ve III  
C) III ve IV	 D) II ve IV 

3.	 Tekerleği bulmak, insanoğlunun uy-
garlık basamaklarını hızla tırmanmasını 
sağlamıştır.
“Bulmak” sözcüğü, aşağıdakilerin 
hangisinde bu cümledeki anlamıyla 
kullanılmıştır?

A)	Yemek için biraz yağ bulmamız gere-
kiyor. 

B)	İki gündür aradığım dosyayı nihayet 
buldum.

C)	Çamaşır makinesini 1908’de Fisher 
bulmuştur.

D)	Bütün kabahati sende buluyorum. 

4.	 I.	Henüz yatmıştım ki zil çaldı, kalktım 
mecburen.

	 II.	Kırk dakikadır bekliyoruz, uçak henüz 
gelmedi. 

	 III.	O henüz küçük bir çocuk, bu işi yapa-
maz. 

	 IV.	Teyzemler henüz gitmedi. 
Numaralanmış cümlelerin hangisinde 
“henüz” sözcüğü diğerlerinden farklı 
bir anlamda kullanılmıştır?

A) I	 B) II 	 C) III 	 D) IV

5.	 Tulumba, buz gibi suyu çekiyordu. 
“Çekmek” sözcüğü, aşağıdakilerin 
hangisinde bu cümledeki anlamıyla 
kullanılmıştır?

A)	Baca, iyi çekmediği için odayı duman 
basmış.

B)	Örtüyü biraz daha aşağıya çekseniz 
iyi olur.

C)	Kaç yıldan beri onun sıkıntısını çeki-
yor?

D)	Huyu suyu teyzesine çekmiş. 

6.	 “Gelmek” sözcüğü, aşağıdaki cüm-
lelerin hangisinde “mal olmak” 
anlamında kullanılmıştır?

A)	Bizim eve gelirken sağdaki sarı evde 
oturuyorlar.

B)	Aytenler yarın bize gelecekler.
C)	Bu kadar ağır sözlere gelemem ben!
D)	Bundan dört tane alırsan tanesi on li-

raya gelir. 
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027.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“problem” sözcüğü, diğerlerinden 
farklı bir anlamda  kullanılmıştır? 

A)	İki problemi çözemediğim için mate-
matik sınavından tam not alamadım.

B)	İş yerindeki problemleri eve taşıma 
lütfen.

C)	Bu konuda aramızda bir problem 
yoktu.  

D)	Evde bir problem olmadığından emin 
misin?

8.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“beslemek” sözcüğü, diğerlerinden 
farklı anlamda kullanılmıştır?

A)	Çocukları sağlıklı beslemek için  haf-
tada üç gün  sebze yapar.

B)	Yavru kuzuyu annesi her gün sütüyle 
besledi.

C)	Teyzem, bebeği besleyip geleceğini 
söyledi.

D)	İçinde ona derin bir sevgi besledi yıl-
larca.

9.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“bilmek” sözcüğü “birini bir şeyden 
sorumlu tutmak” anlamında kullanıl-
mıştır?

A)	Sen eski mahalleden yan komşumuz-
dun, şimdi bildim seni.

B)	Bu iş yarına kadar bitmezse senden 
bilirim.

C)	Kardeşim parasını nasıl harcayacağı-
nı iyi bilir.

D)	Bunca zamandır onu en iyi arkada-
şım bilmiştim.

10.	 “Kaçırmak” sözcüğü, aşağıdakilerin 
hangisinde “Ben o sanatçının konse-
rini nasıl kaçırdım, tüh!” cümlesindeki 
anlamıyla kullanılmıştır?

A)	Soğuk davranışlarınla Ayşe’yi kaçır-
dın buradan.

B)	Güzelim iş teklifini bu nedenle kaçır-
dım.

C)	Sanatçı, fotoğraf çektirmek isteme-
yince onu diğer kapıdan kaçırmışlar. 

D)	Resimlerini bizden kaçırıyor, sergi-
den önce göstermek istemiyor.

11.	 Arkadaş, iyi bir günü 

Sakla kötü günlere

İyi bir dostu da öyle

Güleç bir yüzü de sakla

Numaralanmış sözcüklerden hangisi 
gerçek anlamı dışında kullanılmıştır?

A) I	 B) II	 C) III	 D) IV

I

II

III

IV
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1.	 Belli bir bilim ya da meslek dalına özgü 
sözcüklere terim denir. 
Buna göre aşağıdaki cümlelerin han-
gisinde terim kullanılmamıştır?

A)	Sözcüklerin kökünü bulmamız isten-
miş. 

B)	Deney tüpünü dikkatlice ısıtmaya baş-
ladı. 

C)	Çekirdeğin çevresinde elektronlar 
dolaşır. 

D)	İki yıldır borçlarını bitirmeye çalışıyor.

2.	 “Yanmak” sözcüğü aşağıdaki cüm-
lelerin hangisinde mecaz anlamda 
kullanılmıştır?

A)	Parayı kaybettiğine değil kardeşine 
istediği oyuncak arabayı alamadığına 
yanıyor.

B)	Şapka almayı unutmuşum, başım 
yandı güneşte.

C)	Eyvah, ocakta yemek vardı yandı git-
ti!

D)	Çaydanlık sıcakmış, elim yandı.

3.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“zayıf” sözcüğü mecaz anlamda kul-
lanılmıştır?

A)	Yavru kedi o kadar zayıf ki ölecek san-
dık.

B)	Bu konudaki bilgisi zayıf, çalışması 
gerekiyor.

C)	Zayıf bacaklarının üzerinde uzun süre 
duramıyordu. 

D)	Kardeşin ne kadar zayıf!

4.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde te-
rim kullanılmıştır?

A)	Bir bardak daha kahve alabilir miyim?
B)	Önümüzdeki caddenin kaldırımları 

yenileniyor. 
C)	Duvarın yüksekliği senin boyun ka-

dar. 
D)	Bu üçgenin alanı ne kadar olmalı?

5.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük mecaz anlamıyla kulla-
nılmıştır?

A)	Asmanın altında oturup hayal kurdu-
ğumuz günleri hatırlıyor musun?

B)	Alnım ak, başım dik; hiçbir şeyden 
çekincem yok. 

C)	Bu elmalar diğerlerine göre daha tat-
lıymış.

D)	Mutluluğu gözlerinden okunuyordu.

6.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük terim anlamıyla kullanıl-
mıştır?

A)	Hastamızda iyileşme belirtileri başla-
dı.

B)	Yolun solunda iki katı geçmeyen ev-
ler sıralanmıştı.

C)	Dolabın alt gözüne baktın mı, belki 
oradadır kitabın.

D)	Herkes yasalara uymak zorundadır. 

Sözcüğün Anlam Özellikleri
SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM
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7.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük mecaz anlamda kullanıl-
mıştır?

A)	Sağlam ayakkabı bunlar, en az iki yıl 
gider.

B)	Leman teyze yaşlılığı kendine kon-
durmuyor yıllardır.

C)	Kurumuş dalları toplayıp kamp ateşi-
mizi  yaktık.

D)	Bu yapıtında da aynı çevrenin insan-
larını ele almış.

8.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük mecaz anlamda kullanıl-
mıştır? 

A)	Masanın ayağı kırılınca tabaklar yere 
düştü.

B)	Kuru fasulyenin içine bir diş sarımsak 
atmıştı.

C)	Burnundan yanına varılmıyor, ne sa-
nıyorsa kendisini.

D)	Yolun ağzına kadar kardeşimle gel-
dik.

9.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı  
çizili sözcük gerçek anlamda kullanıl-
mıştır? 

A)	Yumuşak yatağına uzanır uzanmaz 
uyudu. 

B)	Onun konuşmalarında bir soğukluk 
vardı. 

C)	Onları o hâlde görünce içim daraldı. 
D)	Dedemin tatlı sohbetlerini özlüyorum. 

10.	 “Duymak” sözcüğü aşağıdaki cüm-
lelerin hangisinde mecaz anlamda 
kullanılmıştır?

A)	Ona karşı yoğun hisler duyuyormuş. 
B)	Yeni bir işe başladığını duydum.
C)	Tamam, duydum, kapıyı açıyorum. 
D)	Çocuğun ağlama sesini bizim evden 

duyuyorduk.

11.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“yaklaşmak” sözcüğü, “Güler teyze 
komşular arasındaki sorunlara hoş-
görü ile yaklaşırdı.” cümlesindeki 
anlamıyla kullanılmıştır?

A)	Lokantada yemek yerken masamıza 
genç bir adam yaklaştı.

B)	Uçağın kalkma saati yaklaştı, vedala-
şalım artık.

C)	Bu eserinde köy gerçeklerine tüm 
çıplaklığıyla yaklaşmış.

D)	Kardeşinin boyu, seninkine yaklaş-
mış.
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1.	 Yukarı katta onarım yapılıyor.
Bu cümledeki “yukarı” sözcüğünün 
zıt anlamlısı aşağıdakilerin hangisin-
de vardır?

A)	On sekiz yaşından aşağı olanlar gire-
mez.

B)	Aşağı yukarı benimle aynı şeyleri dü-
şünüyordu.

C)	Aşağı daireyi büyük ve ferah olduğu 
için seçtik.

D)	Şımarık tavırlarınla ondan aşağı kal-
mıyorsun. 

2.	 “Doğal – tabii” sözcükleri arasındaki 
anlam ilişkisi aşağıdakilerin hangisin-
de vardır?

A)	Aydınlık – loş
B)	Tecrübe – deneyim
C)	Coşku – hüzün
D)	Dize – dörtlük

3.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde al-
tı çizili sözcüğün yerine eş anlamlısı 
kullanılamaz?

A)	Bu yıl iki büyük sınava girecek ablam.
B)	İyi sonuç almak istiyorsan aklını kul-

lan.
C)	Atalarımız “Ayağını yorganına göre 

uzat.” demişler.
D)	Birkaç sözcükle bize kendini tanıtır 

mısın?

4.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcüğün zıt anlamlısı yoktur?

A)	Hangisini taşıyacaksan onu al.
B)	Bu yol kapalı, yan yoldan gitmeyi de-

neyelim.
C)	İyi bir insan olduğunu söyleyebilir mi-

sin onun? 
D)	Bu tişört sana bol gelecek bence. 

5.	 I.	Çaya artık şeker atmıyorum.
	  II.	Ellerini yıkamadan sofraya oturma.
	 III.	Dün yolu kazmışlar.
	 IV.	Pazarcıya iki kilo bal siparişi verdim.

Numaralanmış cümlelerin hangisinde 
altı çizili sözcük eş sesli değildir?

A) I 	 B) II 	 C) II 	 D) IV

6.	 I.	Az veren candan, çok veren maldan. 
	 II.	Yukarı tükürsem bıyık, aşağı tükür-

sem sakal.
	 III.	Boşa koydum dolmadı, doluya koy-

dum almadı.
	 IV.	Boynuz isterken kulaktan olma. 

Numaralanmış atasözü ve deyimlerin 
hangisinde zıt (karşıt) anlamlı sözcük-
ler birlikte kullanılmamıştır?

A) I 	 B) II	 C) III	 D) IV

Sözcükler Arası Anlam İlişkileri
SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM

Kazanım Tekrar Testi 3
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7.	 Bu yöreye özgü yemekleri merak ediyo-
rum. 
Bu cümledeki altı çizili sözcüğün 
yerine aşağıdakilerden hangisi getiri-
lemez?

A) Özellikle	 B) Has
C) Mahsus	 D) Özel

8.	 Aşağıdaki atasözlerinin hangisinde 
altı çizili sözcüğün eş seslisi yoktur?

A)	Harman yel ile, düğün el ile.
B)	Kara gözde olsun, yüzde olmasın.
C)	Al elmaya taş atan çok olur.
D)	Ateş olmayan yerden duman çıkmaz.

9.	 Aşağıdakilerden hangisinde birbirine 
karşıt durumları anlatan deyimler bir 
arada verilmiştir?

A)	Kulağına çalınmak – Kulak misafiri ol-
mak

B)	Kulak kesilmek – Kulak asmamak
C)	Kulakları çınlamak – Kulağına küpe 

olmak
D)	Kulak kabartmak – Kulağını çekmek

10.	Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcükler birbirleriyle en yakın 
anlamlıdır?

A)	Çocukluk yılları unutamadığımız, hep 
hatırladığımız günlerdir.

B)	Bir dili konuşmak, o dili bilmek de-
mek değildir.

C)	Onun duygularıyla düşünceleri birbi-
rine zıttır.

D)	Evi derleyip toplamak yine bana kal-
dı.

11.	 I. 	Akıl almak
	 II.	Akıl yürütmek
	 III.	Akıl danışmak
	 IV.	Akıl vermek
	 V.	Akıl öğretmek

Numaralanmış deyimlerin anlamlarına 
göre ikişerli gruplandırılması aşağıda-
kilerden hangisinde doğru verilmiştir?

A)	l ve II / IV ve V
B)	I ve III / IV ve V
C)	II ve IV / II ve V
D)	III ve V / I ve IV
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1.	 “Ara sıra köydekileri düşünüp özle-
rim.” cümlesindeki altı çizili sözcüğün 
yerine aşağıdakilerden hangisi getiri-
lirse cümlenin  anlamı bozulmaz?

A)	Hemen hemen	
B)	Sık sık
C)	Zaman zaman	
D)	Çoğunlukla

2.	 “Sana telefon numaramı vereceğim 
ama beni ikide bir arama, anlaştık 
mı?” cümlesinde altı çizili sözcüğün 
yerine aşağıdakilerden hangisi kulla-
nılırsa cümlenin anlamı değişmez?

A)	Ara sıra
B)	Ayda bir
C)	Bazen
D)	Sık sık

3.	 “Bu işte Burcu’nun tek olduğunu, onun 
başarısını henüz kimsenin yakalaya-
madığını kabul edelim.” cümlesindeki 
“tek” sözcüğünün anlamı aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A)	Biricik
B)	Hiçbir
C)	Yalnız
D)	Sadece

4.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcüğün eş anlamlısı yoktur? 

A)	Her şeyi açıklamamızda fayda var.
B)	Çimenlere oturup dinlenelim biraz. 
C)	Köydeki her aile birimizi konuk etti. 
D)	Bu soruma cevap vermeyecek misin?

5.	 Ailesinin gönderdiği az bir parayla …… 
geçiniyormuş.
Bu cümlede boş bırakılan yere aşa-
ğıdaki söz gruplarından hangisi 
getirilirse cümlenin anlamı değişir?

A)	ucu ucuna
B)	zar zor
C)	rahat rahat
D)	kıt kanaat

6.	 “Topal Ahmet, atının üstüne titriyor-
du.” cümlesindeki altı çizili deyimle 
aynı anlama gelen deyim aşağıdaki-
lerden hangisidir? 

A)	Gözü gibi bakmak
B)	Gözünde tütmek
C)	Göz yummak 
D)	Gözü arkada kalmak

Sözcükler Arası Anlam İlişkileri
SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM
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7.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “ko-
nuşanın söyleyeceklerini bitirmesine 
meydan vermemek” anlamında bir 
deyim kullanılmıştır?

A)	Lafı dönüp dolaştırmadan anlat ne 
anlatacaksan.

B)	Bu iş için ağzı iyi laf yapan birini bul-
mak gerekir. 

C)	Sen ne laftan anlamaz birisin!
D)	Neden lafı ağzına tıkadın çocuğun?

8.	 Öfkelenmek - Köpürmek - Kızmak - ?
Bu sözcükler arasındaki anlam ilişkisi 
göz önüne alındığında “?” olan yere 
aşağıdakilerden hangisi getirilmeli-
dir?

A) Fenalaşmak 	 B) Sinirlenmek
C) Söylenmek	 D) Sakinleşmek

9.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “sar-
mak” sözcüğü, “yayılarak etkisi altına 
almak, her yeri kaplamak” anlamında 
kullanılmıştır?

A)	Kavak ağaçlarının pamukçukları oda-
mın döşemesini sarmıştı.

B)	Kadıncağız kızını soğuktan korumak 
için kollarıyla  sarmıştı.

C)	Öğrenciler yeni gelen arkadaşlarının 
çevresini sardı hemen.

D)	Bunları sar da teyzene götür.

10.	 “Artık” sözcüğü aşağıdaki cümlelerin 
hangisinde “bundan böyle” anlamın-
da kullanılmıştır?

A)	Neden artık ekmekleri kuşlara vermi-
yorsunuz?

B)	Şubat ayının yirmi dokuz çektiği yıllar 
artık yıldır. 

C)	Kendisine yeni arkadaşlar edinmiş, 
artık bize gelmez.

D)	Artık kumaşlardan kedime battaniye 
diktim.

11.	 Aşağıdaki atasözlerinin hangisinde 
karşıt anlamlı sözcükler kullanılma-
mıştır?

A)	Ata dost gibi bakmalı, düşman gibi 
binmeli.

B)	Ağır git ki yol alasın.
C)	Az veren candan, çok veren maldan.
D)	Cimri ile cömerdin harcı birdir.
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1.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük algılanabilirlik açısından 
diğerlerinden farklıdır?

A)	Kalemlerin tümünü kutuya koydum.
B)	Merdivenleri karanlıkta inemiyorduk.
C)	Şiddetli rüzgâr ağaçları devirdi.
D)	Fotoğraflar bana gençlik anılarımı ha-

tırlattı.

2.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde tüm 
sözcükler somut anlamlıdır?

A)	Manzaraya bakıp hayal kuruyordum.
B)	Hasır sepeti duvarın yanına koydu.
C)	Gece çok karışık rüyalar gördüm.
D)	Memlekete varınca hasret sona ere-

cekti.

3.	 I.	Tüm canlıları içtenlikle severdi.
	 II.	Başarı, asla tesadüf değildir.
	 III.	Ondaki kibir kimsede yoktur.
	 IV.	Herkese yardım eli uzatır.

Numaralanmış cümlelerin hangisinde 
altı çizili sözcük somut anlamlı olacak 
şekilde kullanılmıştır?

A) I	 B) II	 C) III	 D) IV

4.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük soyut anlamlıdır?

A)	Sıcaklık yükseldikçe suya ihtiyaç ar-
tıyordu. 

B)	Manav, gür sesiyle bağırarak sessiz 
mahalleyi çınlatıyordu.

C)	Böyle olumsuz duygularla doldurma 
kalbini.  

D)	Denizlerdeki kirlilik nasıl önlenebilir?

5.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde tüm 
sözcükler somut anlamlıdır?

A)	Kaç yıldır bunun hayalini kuruyor-
dum.

B)	Ona karşı durmaya cesaret ister. 
C)	Nedenini bilmediği bir hüzün kapla-

mıştı içini.
D)	Bir bardak daha ayran içebilirim.

6.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük somut anlam taşıdığı hal-
de soyut anlamda kullanılmıştır?

A)	Gözlerindeki sevinci görmemek 
mümkün değildi. 

B)	Cesaret böyle durumlarda gerekli iş-
te.

C)	Eğitim konusunda uygun bir yol izle-
diğin söylenemez.

D)	Bugün yavru kuşlar ilk kez uçtu.

Soyut ve Somut Anlamlı Sözcükler – Yansıma Sözcükler
SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM
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7.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük soyut anlamlı değildir?

A)	Hayat sürprizlerle doludur. 
B)	Çanakkale anılarından bir kitap yaz-

mış. 
C)	Hafızam eskisi kadar güçlü değil.
D)	Yemeğin kokusu salona kadar geli-

yor. 

8.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yan-
sıma sözcük kullanılmıştır?

A)	Sen onun öyle konuştuğuna bakma, 
inadı kırılacaktır.

B)	Bu esinti hepimize iyi gelmiş, uyku-
muzu getirmişti.

C)	Kamp ateşine atılan kozalaklar çıtırdı-
yordu.

D)	Öğrencilerin bir kısmı bahçede oynu-
yor.

9.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde so-
mut anlamlı bir sözcük soyut anlama 
gelecek şekilde kullanılmıştır?

A)	Bizim karşımıza çıkacak yürek onda 
ne gezer?

B)	Başım ağrıdığı için ilaç içtim.
C)	Her zaman dengeli beslenirdi.
D)	Kuru yapraklar yolun tamamını ört-

müştü.

10.	Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yan-
sıma sözcük kullanılmamıştır?

A)	Sokaktan gelen bir gümbürtüyle 
uyandık bu sabah.

B)	Bülbüllerin ötüşünü dinlemeye do-
yum olmazdı.

C)	Gıcırdayan kapıyı yağlamamız gere-
kiyor.

D)	Gök gürültüsü ile uykumdan uyanı-
verdim.

11.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde söz-
cüklerin genelden özele doğru bir 
sıralaması söz konusudur? 

A)	Öğrenciler yeni eğitim yılına başlaya-
cakları için çok heyecanlıydılar.

B)	Ülkenin birçok kentinde salgın has-
talığın önü alınmış, ancak ilçelerdeki 
durum bilinmiyor.

C)	Meyveleri yapraklarından ayırıp te-
mizledi ve hepsini birkaç kez yıkadı.

D)	Su, tüm canlıların yaşam kaynağı ol-
duğu için dikkatli kullanılmalıdır.
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1.	 “Okumak” sözcüğü aşağıdakilerin 
hangisinde “bazı belirtilerden gizli bir 
düşünceyi anlamak” anlamında kulla-
nılmıştır?

A)	Bütün kederini gözlerinden okuyo-
rum.

B)	Gazetede maymunlarla ilgili ilginç bir 
haber okudum.

C)	Kızım İstanbul Üniversitesinde oku-
yor.

D)	Sen ne güzel okudun bu şiiri!

2.	 “Yokuşu çıkınca karşımızda yemye-
şil bir ova uzanıyordu.” cümlesinde 
“uzanmak” sözcüğüyle anlatılmak 
istenen durum aşağıdakilerden han-
gisidir?

A)	Boylu boyunca yatmak
B)	Gitmek
C)	Ulaşmak, yetişmek
D)	Bir alana yayılmak

3.	 I.	Çocuk hızla koşarken önündeki tüm-
seği görmedi ve düştü. 

	 II.	Evine bağlı, ailesine düşkün biridir o. 
	 III.	Çarpmanın etkisiyle oluşan hasarı, 

şirket ödedi. 
	 IV.	Dedemin gözünden ameliyat olması 

gerekiyordu.
Numaralanmış cümlelerdeki altı çizili 
sözcüklerden hangisi mecaz anlamda 
kullanılmıştır?

A) I	 B) II	 C) III	 D) IV

4.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı 
çizili sözcük mecaz anlamda kullanıl-
mıştır?

A)	Babasından para koparmaya çalışı-
yordu.

B)	Toplumu etkileyen olaylara herkes 
duyarlı olmalıdır.

C)	Evin ancak bir bölümünü temizleye-
bildik.

D)	Okula geldiğinde kapılar açılmamıştı.

5.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“nefes” sözcüğü deyim içinde kulla-
nılmamıştır?

A)	Koşudan sonra nefes nefese kaldı.
B)	Bütün sene nefes almadan çalıştık, 

tatile çıkmayı hak ediyoruz.
C)	Boşuna nefes tüketme, söylediklerini 

anlamıyorum.
D)	Bebeğin nefes borusuna kaçan bilye 

zorlukla çıkartıldı.

6.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“istediğini yapamamaktan dolayı 
üzülmek” anlamında bir deyim kulla-
nılmıştır?

A)	Arkadaşının bu sözleri içine işlemişti.
B)	Onun bu hâlini gördükçe içim sızlıyor.
C)	Bütün gün evde oturmuş içi içini ye-

mişti.
D)	Son günlerde iyice içine kapandı.

Kazanım Tekrar Testi 6
06 Sözcükte ve Sözcük Gruplarında Anlam

SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM
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7.	 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde de-
yim kullanılmıştır?

A)	O olayda yaşadığı korkuyu hâlâ üze-
rinden atamadı. 

B)	Gün boyu şehri gezmişler ve çok yo-
rulmuşlardı.

C)	İki metre kumaştan yapmış bu perde-
leri.

D)	“Kitaplıkta çalışmaktan memnun mu-
sun?” diye sordum.

8.	 “O film üç haftadır gösterimdeydi ama 
izleyemedim bir türlü.”
Aşağıdakilerin hangisinde “izlemek” 
sözcüğü, bu cümledeki anlamıyla kul-
lanılmıştır?

A)	Önündeki arabayı izleyerek ana yola 
ulaşmış.

B)	Televizyon izlemeyi çok seviyorsun 
ama kitap da okumalısın.

C)	Yaptıkları deneyle arıların yaşamlarını 
izlemişler. 

D)	Hande ablam modayı yakından izler.

9.	 “İtmek” sözcüğü aşağıdaki cümlelerin 
hangisinde mecaz anlamı dışında kul-
lanılmıştır?

A)	Yeni arkadaşları onu tembelliğe itti 
bence.

B)	Beni hep ittiler, aralarına almak iste-
mediler.

C)	Masayı itmek için senden yardım is-
tiyorum.

D)	Yıllardır duygularını içine itmiş ama 
sonunda patlamış.

10.	Aşağıdaki cümlelerin hangisinde 
“göz” sözcüğü deyim içinde kullanıl-
mamıştır?

A)	Sınavdan önce konulara göz atmam 
gerekiyor.

B)	Yanlış yazılan birkaç sözcük gözüm-
den kaçmış.

C)	Onunla göz göze gelmekten kaçını-
yor gibisin.

D)	“El için ağlayan gözden olur” deme-
mişler boşuna.

11.	 Koca koca kamyonlara binmişim. 
Daha büyük şehirlerine 
Okumaya gitmişim. 
Bu şiirdeki “okumak” sözcüğünün an-
lamı aşağıdakilerden hangisidir?

A)	Öğrenim görmek
B)	Yazılı bir metnin içeriğini öğrenmek
C)	Sesli olarak ezgiyle söylemek
D)	Bazı belirtilere bakarak bir anlamı 

kavramak
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